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sioners Skøn allermindst vil staa paa Højde
med det, man vil kunne opnaa ved Hjælp af

Syn og Skøn. Jeg skal ikke fordybe mig
nærmere heri; jegvil til Slutning blot udtale
Haabet om, at det ikke vil falde svært at
komme til Emighed i Udvalget om de Punk-
ter, der maatte give Anledning til nærmere

Drøftelse, og at Lovforslaget let og hurtigt
skal kunne naa frem til endelig Vedtagelse.

Anden Viceformand (Povlsen): Folke-
tingsmanden for Københavns lste Valgkreds
har Ordet for en kort Bemærkning.

Wulff: Jeg har bedt om Ordet for
en. endogsaa ganske kort Bemærkning, og
det ligger i, at jeg er saa ganske loyal —

en Støtte, havde jeg nær sagt — for Re-

geringen, og da jeg ganske tydeligt har

mærket, at den højtærede Justitsminister

længes efter at faa Forhandlingerne afslut-
tet, er jeg ikke som disse Toldere af radi-
kal Retning, som træder op den ene Gang
efter den anden og trækker Forhandlin-
sgerne ud, det vil jeg gøre den højtærede
Minister opmærksom paa. Jeg vil der-
for overfor den sidste ærede Talers

(Niels Petersen) Henvisning til, at der i

Overfredningskommissionen sidder to Høje-
steretsassessorer, indskrænke mig til at sige,
at det er meget glædeligt, men det er et
Mindretal af 2 mod 5; de andre, de 5, hører
ikke Højesteret til, de 4 er valgte af saa-

danne politiske Forsamlinger som dette
Ting og det andet Ting, og den femte ud-
nævnes af Ministeren. Man kan ikke være

vis paa, at den Åfgørelse, som blev truffet
af disse 5 Medlemmer mod de 2 Højeste-
retsassessorer, absolut blev højeste Ret.

Justitsministeren (Zahle): Det ærede
Medlem for Københavns lste Valgkreds
(Wulff) har naturligvis Ret, naar han si-

ger, at han ikke er en Tolder og Synder,
men han er en slem Farisæer, naar han

skyder Skylden for denne Forhandlings
Langvarighed paa andre end sig selv, thi

det kan vel ikke nægtes, at den, hvis
Deltagelse i Diskussionen har strakt sig
over den længste Tid, er det ærede Med-
lem; Kvaliteten af det ærede Medlems
Præstation i Forhold til andre Medlem-
mers tør jeg selvfølgelig ikke bedømme,
men Længden har jeg Lov at dømme om,
den kan enhver maale.

Jeg skal prøve paa meget kort at
svare de forskellige ærede Medlemmer,
som har haft Ordet i denne Sag. Den
første var det ærede Medlem fra Herning
(Westergaard). Gennem hans som gen-

nem flere andres Tale gik en Kritik over-

for mange Enkeltheder i dette Lovforslag
samtidig med en TilsJlutning til de deri
nedlagte Ideer. Dette sidste er mig til-
strækkeligt. Denne første Behandling af

et Lovforslag, som indeholder helt nye
Principper, kunde ikke ventes at ville
blive af en saadan Art, at man slutter
sig ikke alene til Principperne i Lovfor-

slaget, men ogsaa til Enkelthederi Ud-
førelsen deraf. Jeg er fuldkommen til-

freds, naar man fra alle Sider har aner-

kendt Rigtigheden af, at Lovgivningsmag-
ten kommer til at beskæftige sig med de

Ideer, som har fundet Udtryk i det fore-
liggende Lovforslag; om ÉEmnkelthederne
forhandler vi os saa nok til Rette, Det

ærede Medlem fra Herning rettede det
bestemte Spørgsmaal til mig, om der

kunde ventes et Forslag til Lov om Ud-

lændinges Adgang til at erhverve Ejen-
domsret over fast Ejendom her i Landet,
Et saadant Forslag er under Udarbej-
delse i Justitsministeriet; hvorvidt Omstæn-

dighederne gør det ønskeligt og gør det
muligt at forelægge det i indeværende

Rigsdagssamling, skaljeg ikke i dette Øje-
blik med Bestemthed kunne udtale mig
om, ingen af os ved heller, hvor snart
den slutter, men Forslaget er, som sagt,
under Udarbejdelse og Overvejelse i Ju-
stitsministeriet.

Det ærede Medlem fra Herning lige-
som det ærede Medlem for Københavns
lste Valgkreds udtalte sig bestemt mod en

Bestemmelse i $ 3 om, atdisse Sager, som

rejses i Henholdtil denne Lov, skal afgø-
res endeligt ved en Overfredningskommis-
sion, bestaaende af en Formand, udnævnt
af Justitsministeriet, to Medlemmer, valgte
af Folketinget, to, valgte af Landstinget, og
endelig to Assessorer at Højesteret. Vil
man ikke det, har jeg intet som helst at
indvende imod, at disse Spørgsmaal henvi-
ses til Afgørelse ved Domstolene, især hvis
de nye Retsplejelove maatte blive gennem-
ført i indeværende Rigsdagssamling, saa-

ledes at der ved Afgørelsen af saadanne
Sager bliver arbejdet efter de Principper,
som er nedlagte i dem. Jeg vil dog gøre
opmærksom paa, at Adgang til angaaende
saadanne Sager at gaa til Domstolene og
faa Proces gennem tre Instanser ikke al-
deles'übetinget i enhver Henseende er et
Gode for Befolkningen, men maatte Lov-
sivningsmagten ønske det i Stedet for den

her foreslaaede Ordning, skal jeg i Sand-
hed ikke gøre nogen Indvending derimod,

Det ærede Medlem for Københavns
l3de Valgkreds (A. C. Meyer) maa jeg


